УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

 КЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

____29.07.2015__________

              ___135-2   ___ / О
Г.КЛИН
ПО ОСНОВНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
Об утверждении Регламента

государственно-общественого распределения
стимулирующей части фонда оплаты труда
руководителей  образовательных учреждений

Клинского муниципального района

На основании Постановления Администрации Клинского муниципального района от 09.06.2014 г. №1226 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений образования Клинского муниципального района», решения Общественного совета по модернизации системы образования в Клинском муниципальном районе от 27.07.2015г.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Регламент государственно-общественного распределения стимулирующей части фонда оплаты труда руководителей образовательных учреждений Клинского муниципального района (Приложение);
2. МУ «Централизованная бухгалтерия» производить выплаты из стимулирующей части фонда оплаты труда работников в соответствии с Положением о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда руководителей образовательных учреждений Клинского муниципального района и Регламентом государственно-общественного распределения стимулирующей части фонда оплаты труда руководителей образовательных учреждений Клинского муниципального района.
3. Ознакомить  руководителей образовательных учреждений Клинского муниципального района с Регламентом государственно-общественного распределения стимулирующей части фонда оплаты труда руководителей образовательных учреждений Клинского муниципального района

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение: Регламент государственно-общественного распределения

стимулирующей части фонда оплаты труда руководителей                 образовательных учреждений Клинского муниципального района на 3 л.
Начальник

Управления образования

Е.В.Завальнюк
Исп. Т.Г.Благих, рассылка:в Дело – 1, Благих Т.Г. – 1  тел. 2-67-72
Приложение
К приказу

Управления образования Администрации

Клинского муниципального района

_____________________________________

Регламент

государственно-общественного распределения стимулирующей части фонда оплаты труда руководителей образовательных учреждений Клинского муниципального района

1. Регламент государственно-общественного распределения стимулирующей части оплаты труда руководителей (далее – Регламент) устанавливает порядок реализации Положения о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда руководителей образовательных учреждений Клинского муниципального района (далее – Положение о распределении стимулирующей части ФОТ).
2. Общественный совет по модернизации системы образования в Клинском районе (далее – Общественный совет) в соответствии Положением о распределении стимулирующей части ФОТ принимает решение о  распределении стимулирующей части оплаты труда руководителям общеобразовательных учреждений.
3.  Вопросы распределения стимулирующей части фонда оплаты труда рассматриваются Общественным советом дважды в течение текущего учебного года на заседаниях, проводимых соответственно в январе и в августе.

На заседаниях  Общественный совет рассматривает и утверждает:

· основной расчетный показатель для определения размера стимулирующих выплат каждому руководителям образовательных учреждений – денежный вес одного балла оценки профессиональной деятельности руководителя;

· итоги мониторинга профессиональной деятельности руководителям образовательных учреждений за истекший полугодовой период, оформленные в виде оценочных листов по каждому руководителю.

Решения Общественного совета об установлении основного расчетного показателя размера стимулирующих выплат руководителям образовательных учреждений – денежного веса одного балла оценки профессиональной деятельности на предстоящий установленный период принимаются только большинством голосов членов Общественного совета.

Решение об утверждении итогов мониторинга профессиональной деятельности  руководителей образовательных учреждений принимаются Общественным советом простым большинством голосов в соответствии с общим регламентом деятельности Общественного совета.

4. Мониторинг и оценка профессиональной деятельности руководителей образовательных учреждений ведется в системе государственно-общественного управления в соответствии с Положением о распределении стимулирующей части ФОТ индивидуально для каждого общеобразовательного учреждения. Государственно-общественный характер мониторинга и оценки профессиональной деятельности руководителей образовательных учреждений обеспечивает гласность и прозрачность процедур мониторинга и оценки.

Формы, критерии, показатели, порядок и процедуры государственно-общественного мониторинга и оценки профессиональной деятельности руководителей образовательных учреждений определяются Положением о распределении стимулирующей части ФОТ и Регламентом.

5. Для обеспечения государственно-общественного характера мониторинга и оценки профессиональной деятельности руководителей общеобразовательных учреждений Общественный совет создает комиссию по распределению стимулирующей части ФОТ директоров образовательных учреждений (далее - Комиссия).

6. В системе государственно-общественного мониторинга и оценки профессиональной деятельности руководителей общеобразовательных учреждений учитываются следующие результаты:

· результаты, полученные в рамках профессиональной оценки деятельности руководителей общеобразовательных учреждений представляемые руководителем Управления образования Администрации Клинского муниципального района;

· результаты, полученные в рамках государственно-общественной оценки деятельности руководителей общеобразовательных учреждений со стороны трудового коллектива общеобразовательного учреждения, обучающихся и их родителей (законных представителей), представляемые управляющим советом общеобразовательного учреждения в форме, определенной муниципальным Положением о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда руководителей образовательных учреждений Клинского муниципального района.

Соотношение весовых коэффициентов показателей внутришкольного контроля, показателей общественной оценки и экспертной оценки определяются Положением о распределении стимулирующей части ФОТ и Регламентом.

7. Комиссия проводит на основе представленных материалов мониторинга экспертную оценку профессиональной деятельности руководителей на основаниях и в порядке, установленном Положением о распределении стимулирующей части ФОТ.

8. Комиссия по распределению стимулирующей части ФОТ на основании всех материалов мониторинга и оценки, составляет итоговый оценочный лист на каждого руководителя в баллах оценки и утверждает его на своем заседании.
9. Руководители общеобразовательных учреждений в течение 10 дней с момента ознакомления с  оценочным листом вправе подать, а Комиссия обязана принять обоснованное письменное заявление руководителя о его несогласии с оценкой его профессиональной деятельности. Основанием для подачи такого заявления может быть только факт (факты) нарушения установленных Положением о распределении стимулирующей ФОТ процедур мониторинга и оценки, а также технические ошибки при работе с текстами, таблицами, цифровыми данными и т.п.. Апелляции работников по другим основаниям комиссией не принимаются и не рассматриваются.

Комиссия обязана осуществить проверку обоснованного заявления руководителя и дать ему обоснованный ответ по результатам проверки. В случае установления в ходе проверки факта (фактов) нарушения процедур мониторинга, или  оценивания, или факта допущения технических ошибок, повлекших ошибочную оценку профессиональной деятельности руководителя, выраженную в оценочных баллах, комиссия принимает меры для исправления допущенного ошибочного оценивания. Исправленные данные оценки также публикуются.

По истечении 10 дней решение комиссии об утверждении оценочного листа вступает в силу.

10. Итоговые оценочные листы рассматриваются на заседании Общественного совета, и на основании этих листов Общественный совет своим решением, принимаемым в соответствии с общим регламентом Общественного совета, устанавливает персональные размеры выплат руководителям из стимулирующей части фонда оплаты труда, исходя из его установленного размера, в соответствии с п.2 настоящего Регламента